Decreto
Comisidén de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

3506, vallenar (T, 2005

Decreto Exento N°
Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a 1las labores propias del
Municipio.

2. Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N° 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N° 3973 de fecha 31 de Julio del afio 2013 de la
Alcaldia que delega Facultad de firmas "“Por Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N°

18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N° 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacién se indican
realizadas en 1los dias que se indican y en los lugares que se
mencionan:

“ g et - .

Sergio Vega Z. 26/08/2015 Alto del Carmen, San Feliz $ 16.417

Administrativo Grado 16° se realiza  encuesta a

EMS. “Necesidades urgentes
personas con discapacidad
CCD afectadas por el
aluvidn zona norte,
vehiculo municipal patente
DCTR-44.

Sergio Veliz H. Auxiliar 26/08/2015 Chofer traslado de $ 16.417
Grado 17° EMS. funcionarios a Alto del
Carmen, San Feliz se
realiza encuesta a
"Necesidades urgentes
personas con discapacidad
CCD afectadas por el
aluvién zona norte,
vehiculo municipal patente
DCTR-44.

Evelyn Palacios Prestador 26/08/2015 Alto del Carmen, San Feliz $ 16.417
de Servicios. se realiza encuesta a
“Necesidades urgentes
personas con discapacidad
CCD afectadas por el
aluvién zona norte,
vehiculo municipal patente
DCTR-44.
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Isabel Portilla C.
Prestador de Servicios.

Claudio Riquelme G.
Prestador de Servicios.

Esteban Pasten A.
Auxiliar Grado 14°EMS.

Carlos Montafia P.
Profesional Grado 8° EMS.
Cristina Risi Alvarez

Prestador de Servicios.

Juan Morales
Administrativo Grado 13°
EMS.

Nelson Campillay C.
Auxiliar Grado 14° EMS.

José Varas Auxiliar Grado

18° EMS.

Lino Astudillo A.
Profesional Grado 10°
EMS.

26/08/2015

26/08/2015

26/08/2015

27/08/2015

27/08/2015

27/08/2015

27/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

Domeyko, Incahuasi,
Cachiyuyo, cierre de
concurso para otorgar
concesiones de servicio

piblico de transmisién de
datos fijo y/o mbévil en
las bandas de 2600 mhz y
al inicio por medioc de un

permiso experimental de
servicios 46 en la
localidad, vehiculo
municipal patente DCTR-45.

Chofer traslado de
funcionaria a Domeyko,
Incahuasi, Cachiyuyo,
cierre de concurso para
otorgar concesiones de
servicio piblico de

transmisién de datos fijo
y/o mévil en las bandas de
2600 mhz y al inicio por

medio de un permiso
experimental de servicios
46 en la localidad,

vehiculo municipal patente
DCTR-45.

Chofer traslado de Sr.
Alcalde a Copiapd a
aeropuerto, traslado
vehiculo particular ya gque
auto de alcaldia en mal
estado patente CWWJ-86).
Copiapé, Minvu plan
regulador Sercotec,
vehiculo municipal.

Copiap9, Minvu plan
regulador Sercotec,
vehiculo municipal.
Copiapd, Minvu plan
regulador Sercotec,
vehiculo municipal.

Chofer traslado de
funcionarios a Copiapd,
Minvu plan regulador
Sercotec, vehiculo
municipal.

Chofer traslado de
funcionario a Cachiyuyo

por inspeccién de obra
Jardin Infantil Motitas
del Desierto, vehiculo
municipal patente SN-3152.

Cachiyuyo por inspeccién
de obra Jardin Infantil
Motitas del Desierto,

vehiculo municipal patente
SN-3152.

$ 16.417

$ 16.417
Peajes 4.700

$ 16.417
Peajes
11.500

$ 20.227

$ 16.417

$ 16.417

$ 16.417

Peaje 7.200

$ 16.417

$ 20.227




Peralta F.
EMS.

Eduardo
Profesional Grado 9°

Nelson Campillay Auxiliar

Grado 14° EMS.

Lino Zzamora G.
Grado 6° EMS.

Fernando Diaz V. Auxiliar

Grado 14° EMS.

Juan Morales Z.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Mirna Inostroza Z.
Prestador de Servicios.

Magaly Carmona C.
Prestador de Servicios.

Juan Berrios Prestador de
Servicios.

Directivo

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

Domeyko, visita terreno
proyecto reposicién
pavimento Domeyko,

vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
visita terreno proyecto
reposicién pavimento
Domeyko, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.

Domeyko, visita terreno
proyecto reposicién
pavimento Domeyko,

vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
Cachiyuyo e Incahuasi,
postulacidén proyectos
Sercotec por asesoramiento
para presentacidén de
agrupacién turistica
Cachiyuyo, vehiculo

municipal patente RK-9828,

hora salida aprox. 09:00.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, postulacién
proyectos Sercotec por
asesoramiento para
presentacidén de agrupacién
turistica Cachiyuyo,

vehiculo municipal patente

RK-9828, hora salida
aprox. 09:00.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, postulacidn
proyectos Sercotec por
asesoramiento para
presentacidén de agrupacién
turistica Cachiyuyo,
vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 09:00.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, postulacién
proyectos Sercotec por
asesoramiento para
presentacién de agrupacién
turistica Cachiyuyo,

vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 09:00.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, postulacién
proyectos Sercotec por
asesoramiento para
presentacidén de agrupacidén
turistica Cachiyuyo,
vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 09:00.

$ 20.227

$ 16.417

$ 20.227

$ 16.417

$ 16.417

$ 16.417

$ 16.417

$ 16.417




o

Karina
Administradora Municipal.

Humberto Rojas M.
Profesional Grado 8° EMS.

Romina Cepeda A.
Prestador de Servicios.

Dixson Robledo G.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Harold Flores S. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Esteban Pasten A.
Auxiliar Grado 14° EMS

Mandiola M.
EMS.

Hernan
Jefatura Grado 12°

Lino Zamora G. Directivo

Grado 6° EMS.

Peralta F.
EMS.

Eduardo
Profesional Grado 9°

Nelson Campillay C.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Zarate R.

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

28/08/2015

St L e 3 o R i
Cachiyuyo, traslado
localidad con la finalidad
de cubrir ceremonia
ministerio de transportes
Yy telecomunicaciones,
vehiculo municipal.

Cachiyuyo, traslado a
localidad con la finalidad
de cubrir ceremonia
ministerio de transportes
y telecomunicaciones,
vehiculo municipal.

Cachiyuyo, traslado a
localidad con la finalidad
de cubrir ceremonia
ministerio de transportes
b's telecomunicaciones,
vehiculo municipal.

Cachiyuyo, traslado a
localidad con la finalidad
de cubrir ceremonia
ministerio de transportes
b's telecomunicaciones,
vehiculo municipal.

Chofer traslado de
funcionarios a Cachiyuyo,
traslado a 1localidad con
la finalidad de cubrir
ceremonia ministerio de
transportes Y
telecomunicaciones,

vehiculo municipal.

Chofer traslado a La
Serena de Sr. Alcalde de
aeropuerto a Cachiyuyo por
visita Ministro transporte

y telecomunicaciones e
Incahuasi por ceremonia
con Ministra de Mineria,
vehiculo particular por
encontrarse en pana el
municipal) .

Cachiyuyo, actividad
organizada por la
administracién.

Domeyko, visita terreno
pavimentacién vy rotura,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Domeyko, visgita terreno
pavimentacién y rotura,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
visita terreno
pavimentacién v rotura,

vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

oo

k;
a

680

$ 30.

$ 20.227

$ 16.417

$ 16.417

$ 16.417

$ 16.417
Peajes 9.400

$ 16.417

$ 20.227

$ 20.227

$ 16.417




Jhon Castillo Z.
Prestador de Servicios.

Sylvia Villegas T.
Administrativo Grado 15°
EMS.

Fabiola Pérez T. Jefatura
Grado 10° EMS.

Yubiza Pérez C.
Administrativo Grado 12°
EMS.

Maritza Aguilera Z.
Prestador de Servicios.

Evelyn Palacios Prestador
de Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Salinas H.
EMS.

Macarena
Directivo Grado 6°

29/08/2015

29/08/2015

30/08/2015

30/08/2015

30/08/2015

30/08/2015

30/08/2015

31/08/2015

Chofer traslado a El
Chehueque 2% Villa El
Jilguero por

abastecimiento y visita a
terreno a solicitantes de
compra de agua, vehiculo
municipal patente BZHD-83.

El Chehueque y Villa El
Jilguero por
abastecimiento y visita a
terreno a solicitantes de
compra de agua, vehiculo
municipal patente BZHD-83.

Pinte Interior del Valle,

recorrido patrimonial
“Desarrollo con ildentidad
un desafio a emprender
desde lo cultural”
atencidn invitados,

vehiculo municipal patente
RK-9828.

Pinte Interior del Valle,

recorrido patrimonial
“Desarrollo con identidad
un desafio a emprender
desde lo cultural”
atencidn invitados,

vehiculo municipal patente
RK-9828.

Pinte Interior del Valle,

recorrido patrimonial
“Desarrollo con identidad
un desafio a emprender
desde lo cultural”
atencidén invitados,

vehiculo municipal patente
RK-9828.

Pinte Interior del Valle,

recorrido patrimonial
“Desarrollo con identidad
un desafio a emprender
desde lo cultural”
atencién invitados,

vehiculo municipal patente
RK-9828.

Chofer traslado de
funcionarios a Pinte
Interior del Valle,
recorrido patrimonial
“Desarrollo con identidad
un desafio a emprender
desde lo cultural”
atencidén invitados,

vehiculo municipal patente
RK-9828.
Copiapé,
capacitacién del nuevo
proceso de diagnéstico
social de emergencia y el
instrumento ficha béasica
de emergencia, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

jornada

$ 16.

$ 20.

.417

.417

.227

.417

417

.417

.417

227




Karina Zarate R. 31/08/2015
Administradora Municipal
Grado 5° EMS.

Jorge Torres T. Directivo 31/08/2015
Grado 8° EMS.

Juan Gonzalez Auxiliar 31/08/2015
Grado 16° EMS.

José Varas H. Auxiliar 31/08/2015
Grado 18° EMS.

Lino Astudillo A. 31/08/2015
Profesional Grado 10°

EMS.

Haroldo Flores S. 31/08/2015

Auxiliar Grado 16° EMS.

Hilda Zenteno T. 01/09/2015
Prestador de Servicios.

Rosa Aliaga P. 01/09/2015
Profesional Grado 10°

EMS.

Angie Madariaga C. 01/09/2015

Prestador de Servicios.

Copiapé, jornada
capacitacidn del nuevo
proceso de diagnéstico

social de emergencia y el
instrumento ficha béasica
de emergencia, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

Copiapb, jornada
capacitacién del nuevo
proceso de diagndstico
social de emergencia y el
instrumento ficha béasica
de emergencia, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

Chofer traslado de
funcionarios a Copiapd,
jornada capacitacién del
nuevo proceso de
diagnéstico social de
emergencia y el
instrumento ficha Dbéasica
de emergencia, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

Chofer traslado de
funcionario a Cachiyuyo
por inspeccién Jardin
Infantil alternativo
motitas del desierto,
vehiculo municipal patente
SN-3152.

Cachiyuyo por inspeccién

Jardin Infantil
alternativo motitas del
desierto, vehiculo

municipal patente SN-3152.

Chofer traslado a Copiapd
de administradora Yy
director de transito,
desde Copiapé a Vallenar,
vehiculo municipal FTTR-
42.

Huasco, mesa técnica
regional del Programa
Vinculos, vehiculo bus.

Huasco, mesa técnica
regional del Programa
Vinculos, vehiculo bus.

Domeyko, Jardin infantil
Mi Pequefio Mundo Cachiyuyo
Escuela Hernan Aravena,
Incahuasi Escuela Yerbas

Buenas, se entregara
material Descubriendo E1
Gran tesoro, Jjornada de

prevencién en torno a la
temdtica de prevencién,
vehiculo particular
patente DCTR-45.

$ 30.680

$ 20.227

$ 16.417
Peaje 7.200

$ 16.417

$ 20.227

$ 16.417
Peaje 7.200

$ 16.417

$ 20.227

$ 16.417




Javiera Aguilar Zavala
Prestador de Servicios.

Juana Miranda Pinto
Prestador de Servicios.

Claudio Riquelme Auxiliar
Grado 18° EMS.

Luis Maturana R.
Prestador de Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Marcela Araya S.
Profesional Grado 9° EMS.

Joe Urrutia Prestador de
Servicios.

Sergio Mufioz A. Prestador
de Servicios.

o

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

Sl

Domeyko, infantil

Jardin
Mi Pequefioc Mundo Cachiyuyo
Escuela Hernan Aravena,
Incahuasi Escuela Yerbas
Buenas, se entregara
material Descubriendo E1
Gran tesoro, Jjornada de

prevencién en torno a la

tematica de prevencién,
vehiculo particular
patente DCTR-45.

Domeyko, Jardin infantil
Mi Pequefio Mundo Cachiyuyo
Escuela Hernéan Aravena,
Incahuasi Escuela Yerbas
Buenas, se entregara
material Descubriendo El
Gran tesoro, jornada de

prevencién en torno a la

tematica de prevencién,
vehiculo particular
patente DCTR-45.

Chofer traslado de

funcionarios a Domeyko,
Jardin infantil Mi Pequefio
Mundo Cachiyuyo Escuela
Hernidn Aravena, Incahuasi
Escuela Yerbas Buenas, se

entregara material
Descubriendo El Gran
tesoro, jornada de

prevencién en torno a 1la

temidtica de prevencidn,
vehiculo particular
patente DCTR-45.

El Donkey, Agua Salada,
Las Bombas, asistencia
técnica Yy traslado de
reproductores, vehiculo

municipal patente RK-9828.

Chofer traslado de
funcionario a El1 Donkey,
Agua Salada, Las Bombas,
asistencia técnica Y
traslado de reproductores,
vehiculo municipal patente
RK-9828.

Copiapé6, Minvu reunidén
metodolégica encuentro
regional, vehiculo bus.

Copiapd, Minvu reunién
metodolégica encuentro
regional, vehiculo bus.

Domeyko, reunidn comité
habitacional Las Ultimas
Esperanzas, vehiculo

municipal patente CGFJ-69.

$ 16.

$ 16.

$ 16.

Sin
solo

$ 16.

$ 20.

$ 16.

$ 16.

417

417

417

viatico
informa

417

227

417

417




Nelson Campillay C.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Guerra
EMS.

Lino Zamora
Directivo Grado 6°

Guillermo Ahumada B.
Profesional Grado 9° EMS.
Jaime Astudillo A.
Profesional Grado 10°
EMS.

José Alarcén S. Auxiliar
Grado 16° EMS.

José Varas A. Auxiliar
Grado 18° EMS.

Fabiola Pérez T. Jefatura
Grado 10° EMS.

Maritza Aguilera Z.
Prestador de Servicios.

Walter Alquinta S.
Auxiliar Grado 15° EMS.

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
reunidn comité
habitacional Las Ultimas
Esperanzas, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.

Domeyko, reunidén comité
habitacional Las Ultimas
Esperanzas, vehiculo

municipal patente CGFJ-69.

Cachiyuyo y Domeyko,
inspeccidn obra jardin
motitas del desierto e
inspeccidn en la
localidad, vehiculo
municipal patente SN-3152.

Cachiyuyo Yy Domeyko,
inspeccidn obra jardin
motitas del desierto e
inspeccién en la
localidad, vehiculo
municipal patente SN-3152.

Cachiyuyo Yy Domeyko,
inspeccién obra jardin
motitas del desierto e
inspeccién en la
localidad, vehiculo
municipal patente SN-3152.

Chofer traslado de
funcionarios a Cachiyuyo y
Domeyko, inspeccidén obra
jardin motitas del
desierto e inspeccidén en
la localidad, vehiculo

municipal patente SN-3152.

Huasco, retiro de toldos a
utilizar en actividad
bienvenida Fiestas
Patrias, contacto con
expositores productores
tipicos de tatara,

vehiculo municipal patente
SU-1703.

Huasco, retiro de toldos a
utilizar en actividad
bienvenida Fiestas
Patrias, contacto con
expositores productores
tipicos de tatara,

vehiculo municipal patente
SU-1703.

Chofer traslado de
funcionarios a Huasco,
retiro de toldos a
utilizar en actividad
bienvenida Fiestas
Patrias, contacto con
expositores productores
tipicos de tatara,

vehiculo municipal patente
SU-1703.

16.

20.

20.

20.

16.

16.

20.

16.

l6.

417

227

227

227

417

417

227

417

417




LRt

Carlos Montafia P.

Profesional Grado 8° EMS.
Cristina Risi Prestador

de Servicios.

Nelson Campillay C.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Pasten A.
EMS.

Esteban
Auxiliar Grado 14°

Fabiola Pérez T. Jefatura
Grado 10° EMS.

Walter Alguinta S.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Esteban Pasten A,
Auxiliar Grado 14° EMS.

Carlos Montaiia P.
Profesional Grado 8° EMS.

Marcela
Profesional Grado 9°

Araya S.
EMS.

Nelson Campillay Auxiliar
Grado 14° EMS.

e

03/09/2015

03/09/2015

07/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

09/09/2015

10/09/2015

10/09/2015

10/09/2015

03/09/2015 Copiapd,

Minvu reunién
plan regulador comunal,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Copiapb, Minvu reunidén
plan regulador comunal,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

traslado de
Copiapd,

Chofer
funcionarios a
Minvu reunién plan
regulador comunal,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Chofer traslado a Copiapd

de Sr. Alcalde a
aeropuerto (se traslada en
auto particular, vya dque
auto municipal se
encuentra pana), patente
CWWJ-86.

Huasco Bajo, devolucidn de
canastos Yy otros para
actividad Bienvenidas
Fiestas Patrias, vehiculo

municipal patente SU-1703.

Chofer traslado de
funcionaria a Huasco Bajo,
devolucién de canastos Yy

otros para actividad
Bienvenidas Fiestas
Patrias, vehiculo

municipal patente SU-1703.
Chofer traslado a La
Serena de Sr. Alcalde a
aeropuerto, (auto
particular por encontrarse
en pana vehiculo de
Alcaldia), ©patente CWWJ-
86.

Copiapd,
arquitectura

Direccién de
curso taller
términos de referencia
estandarizados de confort
ambiental Yy eficiencia
energética, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.
Copiapd, Direccidn de
arquitectura curso taller
términos de referencia
estandarizados de confort
ambiental Y eficiencia
energética, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.
Chofer traslado de
funcionarios a Copiapd,
Direccidén de arquitectura
curso taller términos de

referencia estandarizados
de confort ambiental vy
eficiencia energética,

vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

$ 20.227

$ 16.417

$ 16.417
Peajes 7.200

$ 16.417
Peajes
11.500

$ 20.227

$ 16.417

$ 16.417

Peaje 4.700

$ 20.227

$ 20.227

$ 16.417
Peajes 7.200




i

2 A % S &
Ester Aguilar P. 11/09/2015 Copiapé6, Contraloria § 20.227

Profesional Grado 9° EMS. Regional para rendir
prueba de diagnéstico
curso de Contabilidad
general de la Nacién

Sector Municipal Nivel 2,
vehiculo municipal.

Romina Pujado G. 11/09/2015 Copiapbd, Contraloria $ 20.227
Profesional Grado 10° Regional para rendir
EMS. prueba de diagnéstico

curso de Contabilidad

general de la Nacién

Sector Municipal Nivel 2,
vehiculo municipal.

Eduardo Alvarez M. 11/09/2015 Chofer traslado de $ 16.417
Auxiliar Grado 14° EMS. funcionarios a Copiapé, FPeajes 7.200
Contraloria Regional para
rendir prueba de
diagnéstico curso de

Contabilidad general de 1la
Nacién Sector Municipal

Nivel 2, vehiculo
municipal.
Carlos Montafia P. 11/09/2015 Copiapé, Direccién de $ 20.227
Profesional Grado 8° EMS. arquitectura curso/taller
términos de referencia
estandarizados de confort
ambiental y eficiencia
energética, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.
Marcela Araya S. Profesional 11/09/2015 Copiapé, Direccién de $ 20.227
Grado 9° EMS. arquitectura curso/taller
términos de referencia
estandarizados de confort
ambiental b eficiencia
energética, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.
Nelson Campillay C. Auxiliar 11/09/2015 Chofer traslado de $ 16.417
Grado 14° EMS. funcionarios a Copiapd, Peajes 7.200
Direccién de arquitectura
curso/taller términos de
referencia estandarizados de
confort ambiental Yy
eficiencia energética,
vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

2. PAdguese por la Direccidén de Administracién y Finanzas, el Viatico
correspondiente.
Se dicta con esta fecha por no haber efectuado tréamite

correspondiente en su oportunidad.

- Dirgccién de Adm. y Finanzas
- Direccién de Control
- Carpeta Personal (2) ///

- Archivo Oficina de Partes
KAZR/NEFR/PALT/HEGP/leam.”

Departamento ds Personal.-




